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نقش آیت الله سیستانی در آرام کردن اوضاع عراق
۲۰ مقــام دولتی عراق در گفت وگــو با رویترز، آیت الله سیســتانی را دلیل 
پایان ناآرامی ها دانســتند و گفتند مقتدی صدر از ترس بیانیه او، شخضا جلوی 

هوادارانش را گرفت.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، وقتی هفته گذشته اطلاعیه یک 
رهبر مذهبی در عراق این کشور را به مرز جنگ داخلی کشاند، تنها یک مرجع 
قدرتمند ۹۲ ساله شیعه توانست این بحران را حل کرده و بار دیگر ثابت کند که 

قدرتمندترین شخصیت این کشور است.
آیت الله العظمی علی سیســتانی به صورت علنی چیــزی درباره ناآرامی های 
عراق نگفت، اما مقامات دولتی و شــیعیان داخل عراق او را مانع تشدید بحران 
اخیر می دانند. داستان خونین ترین هفته عراق در سه سال گذشته نشان داد که 
سیاست های سنتی تا چه حد در عراق محبوبیت دارد. آیت الله سیدکاظم حائری 
اعلام کرد که به دلیل کهولت سن از مرجعیت کنار می رود و مقلدانش را به تقلید 
از آیت الله سید علی خامنه ای تشویق کرد. در پی انتشار این خبر، مقتدی صدر 
اعلام کرد که از سیاســت کناره گیری می کند؛ هوادارانش به منطقه سبز بغداد 
هجوم برده و کاخ ریاســت جمهوری و کاخ نخست وزیری عراق را تصرف کردند. 
یک روز بعد، پس از یک ســکوت ۲۴ ساعته، مقتدی صدر مجددا در تلویزیون 

حاضر شد و به هوادارانش یک ساعت فرصت داد تا منطقه سبز را تخلیه کنند.
۲۰ مقام دولتی عراق که با رویترز گفت وگو کردند، همگی آیت الله سیستانی 
را عامل پایان ناآرامی ها دانستند. گرچه این مرجع شیعیان عراق به صورت علنی 
در این باره حرفی نزد و بیانیه ای منتشــر نکرد، اما به گفته این مقامات، افرادی 
از دفتر آیت آلله سیســتانی به صدر تفهیم کردند که اگر خشونت ها تمام نشود، 
آیت الله سیســتانی این ناآرامی ها را محکوم خواهد کرد. یک منبع دولتی عراق 
گفت: سیســتانی پیامی به صدر فرستاد و گفت که اگر خشونت ها را تمام نکند، 
سیستانی مجبور می شــود بیانیه ای در محکومیت این خشونت ها صادر کرده و 
خواستار توقف آن ها شود. صدر می دانست که اگر این اتفاق بیفتد، او ضعیف بنظر 

رسیده و مسئول خون های ریخته شده در این ناآرامی ها شناخته خواهد شد.
سه شخصیت مذهبی نزدیک به آیت الله سیستانی هم رسما تایید نکردند که 
او پیامی به مقتدی صدر داده باشــد، اما  تاکید کردند که صدر می دانســت اگر 
ناآرامی ها را تمام نکند آیت الله سیستانی وارد عمل می شود. یک منبع دیگر گفت، 
اگر به خاطر دفتر آیت الله سیستانی نبود »مقتدی صدر هرگز آن کنفرانس خبری 

را برگزار نمی کرد« و هوادارانش را به خانه نمی فرستاد.

ویژه

پهلوگیری کشتی جنگی ترکیه در بندر حیفا
ترکیه در راســتای پروژه عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی، یک فروند 
کشــتی جنگی خود را وارد بندر حیفا کرد. شبکه تلویزیونی کان گزارش داد که 
یک کشتی جنگی متعلق به نیروی دریایی ترکیه امروز شنبه در بندر حیفا پهلو 
گرفته اســت. »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه مردادماه گذشته با 
یائیر لاپید، نخست وزیر رژیم صهیونیستی تلفنی گفت وگو کرد و در جریان این 

مکالمه، دو طرف توافق کردند که روابط کامل دیپلماتیکشان را از سر بگیرند.
دفتر »یائیر لاپید« نخست وزیر رژیم صهیونیستی ۲۶ مردادماه اعلام کرد که 

این رژیم و ترکیه برای تبادل سفیر به توافق رسیدند.
در بیانیه دفتر نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در این باره آمده است که این 
توافق طی گفت وگوی تلفنی میان لاپید و رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه حاصل شــده است. ترکیه در سال ۲۰۱۸ )۱۳۹۶( و در اعتراض به کشتار 
فلسطینی ها در جریان تظاهرات »بازگشت« که از طرف ساکنین غزه برگزار شد، 
همه دیپلمات هایش را از فلســطین اشغالی فراخواند، اما اکنون دو طرف توافق 
کردند که بعد از چهار سال بار دیگر روابط خود را به عالی ترین سطح ارتقا دهند 

و سفیر مبادله کنند.
با توجــه به تحولات اخیــر در روابط ترکیه و رژیم صهیونیســتی، آنکارا از 
بحران های اقتصادی مختلف رنج می برد و اردوغان راه حل این مشکلات را بهبود 
روابط آنکارا – تل آیو می داند. اردوغان از این رو ســران رژیم اشــغالگر قدس را 
دعوت به بهبود و تقویت روابط با ترکیه می کند. دعوت »اســحاق هرتســوگ« 
رئیس رژیم صهیونیســتی به ترکیه و فرســتادن وزیر خارجه ترکیه به تل آویو 
همه در راستای همین هدف انجام شد. در واقع آنکارا در سرزمین های اشغالی به 
دنبال اقتصاد است زیرا روابط امنیتی و اطلاعاتی آنکارا – تل آویو همان گونه که 

اردوغان اعلام کرده، قطع نشده است.

رونق تجارت شیشه عربستان
در ماه آوریل اخبار آتش ســوزی در خانه ای در عربستان سعودی که به مرگ 
چهار تن از اعضای خانواده منجر شد، رسانه های عربستان را در بر گرفت. مردی 
پیش از افطار خانه اش را به آتش کشــید. به گزارش سی ان ان، در گزارش پلیس 
عربســتان آمده اســت که این مرد تحت تاثیر متامفتامین )شیشه( قرار داشت. 
رســانه های عربستان اخیرا نســبت به افزایش مصرف مواد مخدر در این کشور 
هشدار داده اند و یک ستون نویس، ارسال مواد مخدر به عربستان را »یک جنگ 
علنی علیه« این کشــور دانســت که از هر جنگ دیگری خطرناک تر است. روز 
چهارشنبه مقامات عربستان از ضبط بزرگترین محموله موادمخدر در تاریخ این 
کشور خبر دادند، محموله ای حاوی ۴۷ میلیون قرص آمفتامین که در انباری در 

ریاض کشف شد.
این اتفاق نشــان دهنده چیزی است که کارشناســان آن را نقش رو به رشد 
عربستان به عنوان مرکز مواد مخدر خاورمیانه می دانند، افزایش تقاضاها و تبدیل 

شدن به مقصد اصلی قاچاقچیان سوریه و لبنان.
کارشناسان می گویند که این کشور یکی از بزرگترین و پولسازترین مقصدهای 

مواد مخدر بوده و این وضعیت روز به روز تشدید می شود.
عملیات روز چهارشــنبه بزرگترین عملیات واحد از منظر میزان مواد کشف 
شده است. گرچه مقامات عربستان از انتشار نام مواد کشف شده خودداری کردند، 
امــا دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم ســازمان ملل متحــد پیش تر اعلام کرده 
که »گزارش های ضبط آمفتامین از کشورهای خاورمیانه به شکل فزاینده ای به 
قرص هایی مربوط می شوند که نشان »کپتاگون« را دارند«. کپتاگون در ابتدا نام 
تجاری یک محصول دارویی حــاوی محرک مصنوعی »فنتیلین« بود که دیگر 
به شــکل قانونی تولید نمی شود. اما به گفته مرکز اروپایی نظارت بر اعتیاد، مواد 
جعلی با برچســب کپتاگون مکررا در خاورمیانه کشف و ضبط می شوند. کشف 
مواد مخدر در عربســتان ســعودی و اطراف منطقه در طول زمان افزایش یافته 
اســت. اوایل هفته جاری، یک قایق گارد ســاحلی آمریکا ۳۲۰ کیلوگرم قرص 
آمفتامین و تقریباً ۳۰۰۰ کیلوگرم حشیش به ارزش میلیون ها دلار را از یک قایق 
ماهیگیری در خلیج عمان کشف و ضبط کرد. مصرف این ماده مخدر در ۱۵ سال 

گذشته در عربستان افزایش یافته و به ماریجوانا نزدیک شده است.

نابسامانی وضعیت پناهجویان اوکراینی در اسکاتلند
در شــرایطی که اســکاتلند برای اســکان پناهجویان اوکراینی به کشتی های 
تفریحی روی آورده اســت و بیش از ۱۰ هزار اســکاتلندی از میزبانی پناهجویان 
انصراف داده اند، داده های جدید نشان می دهد نزدیک به ۱۸هزار اوکراینی با روادید 
اسکاتلند هنوز به خاک این کشور وارد نشده اند. دیلی  میل نوشت: تاکنون نزدیک به 
۳۰ هزار روادید تحت »طرح حامی ممتاز« )Super Sponsor( برای پناهجویان 
اوکراینی صادر شده است که حدود ۱۲ هزار و ۴۰۰ نفر از دریافت کنندگان روادید 
به اسکاتلند وارد شده اند. بنابراین بیش از ۱۷ هزار و ۶۰۰ اوکراینی دیگر همچنان 
اجازه ورود به خاک این کشــور را دارند. بر اســاس این گزارش، کشتی تفریحی 
»ام اس امبیشــن« با ظرفیت ۱۷۰۰ نفر، به عنوان دومین کشــتی تفریحی برای 
اسکان پناهجویان اوکراینی در اسکاتلند، روز گذشته وارد آب های این کشور شده 
است. نخســتین کشــتی تفریحی )ام اس ویکروریا( از ماه ژوئیه)تیرماه( در بندر 
»لیت« در ادینبورو )پایتخت اســکاتلند( لنگــر انداخته و به محل اقامت بیش از 
۷۵۰ پناهجوی اوراینی تبدیل شده است. این درحالی است که از ۲۰ هزار خانواده 
داوطلب اســکاتلندی برای میزبانی پناهجویان اوکریانی بیــش از نیمی از آن ها 
انصراف داده اند. خبرها حاکی از آن اســت که اسکاتلند درصدد استفاده از مراکز 
اســکان موقت پناهجویان است. این مراکز به صورت خوابگاه هایی در سرسراهای 
وسیع ایجاد می شوند - مانند آنچه در ابتدای جنگ اوکراین، لهستان برای اسکان 
پناهجویان اوکراینی استفاده کرد. »ســارا بویاک« سخنگوی امور خارجی حزب 
کارگر اسکاتلند در توصیف شرایط کنونی پناهندگان اوکراینی در این کشور تاکید 
کرد که حزب ملی اســکاتلند در اجرای طرح حامی ممتاز شکست خورده است. 
نمی توان بدون داشتن برنامه، تنها وعده داد. »الکس کول-همیلتون« رهبر حزب 
لیبرال دموکرات اسکاتلند نیز با انتقاد از وضعیت پناهجویان و ابراز نگرانی از نحوه 
تامین امنیت در مراکز اسکان موقت گفت: مردم »بیچاره اوکراین« برای سکونت 

در سالن یک باشگاه ورزشی متروکه به اسکاتلند نیامده اند.

پولیتیک

رویداد

بشر دوستانه

ده ها هزار تــن در آرژانتین، در اعتراض به 
خشــونت سیاســی و اعلام حمایت از معاون 
رئیس جمهوری کشورشان که به تازگی هدف 

ترور ناکام قرار گرفت، به خیابان ها آمدند.
به گزارش روزنامه گاردین، رهبران سیاسی 
در سراســر جهــان و پاپ فرانســیس، رهبر 
کاتولیک های جهــان اقدام علیه کریســتینا 
فرنانــدز دی کرچنر، معــاون رئیس جمهوری 
کنونــی آرژانتین را محکوم کرده اند و ســیلی 
از معترضان در سراســر این کشــور به نشانه 
همبســتگی با ایــن رهبر سیاســی که نقش 
پررنگی در عرصه سیاسی داشته، به خیابان ها 

آمدند.  
ایــن حملــه عصــر پنج شــنبه رخ داد و 

دوربین های تلویزیونــی آن را به صورت زنده 
پخش می کردنــد چون کرچنر در حال خروج 
از دادگاه بــود و مردی از میانه جمعیت راهش 
را باز کرد و سلاحی را به سمت صورت کرچنر 
گرفت. ســلاح او پر بود اما عمــل نکرد. فرد 
مهاجم که فرناندو آندرس ساباگ مونتیل ۳۵ 
ســاله و اهل برزیل معرفی شــده، به سرعت 
بازداشت شــد. او از ۱۹۹۸ در آرژانتین ساکن 
بوده اســت. پلیس درباره انگیزه این حمله که 
در پی تنش های سیاســی و بحران اقتصادی 
رخ می دهد، گمانه زنی نکرده اما آلبرتو فرناندز، 
رئیس جمهوری آرژانتین آن را »جدی ترین« 
حادثه از زمان بازگشت کشورش به دموکراسی 
در ســال ۱۹۸۳ توصیــف کــرد. روز جمعه 

معترضان با به دســت داشتن پرچم های آبی 
و ســفید آرژانتین و بنرهایــی از جنبش های 
اجتماعــی قدرتمند ایــن کشــور، در مرکز 
بوئنوس آیرس حضور یافتند. برخی از معترضان 
تصاویری از فرناندز دی کرچنر که همســرش 
ســابقا رئیس جمهوری آرژانتین بود، در دست 
داشــتند و شــعار می دادند »اگر به کریستینا 

دست بزنند، چه آشوبی به پا کنیم!«
خوآن پابلو فــورت فلاناگان، یک معلم ۵۱ 
ســاله آرژانتینی، ترور ناکام کرچنر را »حمله 
فاشیستی« توصیف کرد. او گفت: آنچه رخ داد، 
مایه شرمســاری نهادهای دموکراتیک ماست. 
ممکن است شما مثل او فکر کنید یا نکنید، اما 

شما باید به دموکراسی احترام بگذارید.

گرچه فرنانــدز دی کرچنر حامیان زیادی 
دارد، امــا او همچنین در کانــون نفرت تند و 
سوزان راستگرایان سیاســی قرار دارد. در ماه 
مارس گروهی از معترضان به دفتر ســناتوری 

ایــن معاون رئیس جمهــوری آرژانتین حمله 
کردند و خســارت زیادی به بار آوردند. فعالان 
مخالف هم غالباً در راهپیمایی ها شعار »مرگ 

به کریستینا« سر می دهند.

تظاهرات طرفداران بانوی آرژانتین

مهلت رای گیری برای تعیین جانشین بوریس 
جانســون در بریتانیا به پایان رســیده و روند 
شمارش آراء در داخل حزب حاکم محافظه کار 
آغاز شده اســت. طبق جدول زمان بندی رهبر 
جدید این حزب که ســکان دولت را بدســت 
خواهد گرفت ؛ ظهر دوشــنبه )۱۴ شــهریور( 

معرفی خواهد شد.
بــه گزارش ایرنــا، »لیز تراس« و »ریشــی 
ســوناک« دو نامزد مسند نخســت وزیری در 
بریتانیا پس از شرکت در ۱۲ مناظره تبلیغاتی 
در یــک تابســتان پرحــرارت، بــه پایان خط 
رسیده اند. آن ها در شش هفته گذشته سرگرم 
تشــریح برنامه هــا خود بــوده و در مجموع به 
۶۱۴ پرســش پاســخ دادند تا آرای بیشتری را 

در سبد خود جمع کنند. برآیند نظرسنجی های 
صورت گرفته نشان می دهد که خانم لیز تراس 
از بخت بیشــتری برای تصاحب کرسی نخست 
وزیری برخوردار اســت. براساس نتایج آخرین 
افکارســنجی صورت گرفته میان اعضای حزب 
محافظه کار، »لیز تراس« با برتری ۲۲ درصدی 
مقابل رقیب خود »ریشــی سوناک« به احتمال 
زیاد به عنوان نخست وزیر بعدی بریتانیا انتخاب 

خواهد شد.
البتــه نزدیکان ریشــی ســوناک امیدوارند 
که حمایت قوی اعضای حــزب محافظه کار از 
نامبرده در جریان آخرین مناظره انتخاباتی که 
چهارشنبه گذشته در لندن برگزار شد، در آرای 
انتخابــات نمود پیدا کرده و منجر به پیروزی او 

شــود. با این حال بیشتر رسانه ها در بریتانیا به 
اســتقبال پیروزی لیز تراس و تفسیر وعده های 

انتخاباتی وی رفته اند.
تراس پــس از پایان مهلــت رای گیری در 
بیانیه ای اعلام کرد که اگر به عنوان نخست وزیر 
انتخاب شود اطمینان حاصل می کند که بریتانیا 
مسیر شــکوفایی و آبادانی را طی کند. وی در 
این بیانیه گفته اســت: من به آینده ای روشن 
تر و بهتر برای بریتانیا اعتقــاد دارم. برنامه ای 
جسورانه دارم که اقتصاد ما را تقویت می کند و 
دستمزدهای بالاتر، امنیت بیشتر برای خانواده ها 
و خدمــات عمومی در ســطح جهانــی را ارائه 

می دهد.
تراس اضافه کرد: من ایــن کار را با کاهش 

مالیات ها و کاهش تشریفات اداری که کسب و 
کارها را معطل کرده اســت، انجام خواهم داد. 
وی با گوشه چشــمی به تحولات در اوکراین و 
تداوم سیاســت ضد روس هشدار داد: »اگر من 
به عنوان نخست وزیر انتخاب شوم، هرگز اجازه 
نخواهم داد کسی ما را تهدید کند و تمام تلاشم 
را انجام خواهم داد تا ملت بزرگ ما موفق شود.«
ریشی سوناک هم با صدور بیانیه جداگانه ای، 
انتخابات پیش رو برای سرنوشت کشور را حیاتی 
توصیف کرد و نوشت: »ما چالش های بزرگی را 
پیــش رو داریم، اما در عین حال با فرصت های 
جدیدی روبرو هستیم. می دانم که برای گذر از 
زمان های چالش برانگیز چه چیزی لازم است. 
من به عنوان وزیر دارایی این کار را انجام دادم و 

در مقام نخست وزیری این مسیر را ادامه خواهم 
داد.«

وی با اشــاره به بحران انرژی در بریتانیا هم 
افزود: رأی به من، رای به کنترل تورم، حمایت 
از مردم در طول زمســتان و پی ریزی پایه های 
نسل در حال رشد و شکوفایی آینده است. من 
به عنوان نخســت وزیر، جسور، شجاع و صادق 
خواهم بــود دولتی جدی را بــرای بازگرداندن 
اعتماد، بازسازی اقتصاد و اتحاد مجدد کشورمان 

مدیریت خواهم کرد.
بوریس جانسون رسماً تا زمانی که جانشین 
وی به طور رســمی در روز سه شنبه به قدرت 
برسد، در سمت خود باقی خواهد ماند. اما گفته 
می شــود که ون های تخلیه مقابل خانه شماره 
۱۰ داونینگ استریت مستقر شده اند تا وسائل 
جانسون را در ایام تعطیلات پایان هفته جابه جا 
کنند. انتخابات برای تعیین نخست وزیر جدید 
پس از کناره گیری بوریس جانسون از قدرت در 
تاریــخ ۱۶ تیرماه ۱۴۰۱ آغاز شــد. ۲۱ تیرماه 
هشت چهره کلیدی حزب محافظه کار با حمایت 
دســت کم ۲۰ تن از اعضای حزب، به فهرست 

نامزدهای انتخاباتی راه پیدا کردند.
در نخســتین رای گیری ناظــم زهاوی وزیر 
دارایــی و جرمی هانت رئیــس کمیته پارلمانی 
بهداشــت بریتانیا آرای کافی را برای شرکت در 
مرحله بعدی رقابت ها کســب نکردند. در ادامه 
سوئلا بریورمن دادستان پیشــین بریتانیا، تام 
توگندهات رئیس کمیته پارلمانی امور خارجی، 
کِمی بادنوک معاون پیشین نخست وزیر در امور 
زنان و »پنی موردانت« وزیر اسبق دفاع به ترتیب 
از شــرکت در رقابت ها حذف و ریشی سوناک و 

لیز تراس به مرحله پایانی سعود کردند.
اکنون سرنوشت ســاکن جدید خانه شماره 
۱۰ داونینگ اســتریت، به رای اعضای عمومی 

حزب محافظه کار بستگی دارد.
نخســت وزیر جدید بریتانیا این دور ناگزیر 
خواهد شد تا جور کهولت سن و ناتوانی الیزابت 
برای سفر به لندن را کشیده و برای شرکت در 
مراسم تحلیف به اسکاتلند سفر کند. بر اساس 
اعلام کاخ ســلطنتی بریتانیا، جانشین بوریس 
جانسون روز سه شنبه با الیزابت در کاخ بالمورال 

دیدار و حکم خود را دریافت خواهد کرد.
لرد رابرت هیوارد یکی از اعضای ارشد حزب 
محافظه کار امروز به خبرنگاران گفت: »احساس 
کلی من این اســت که لیز تراس پیروز خواهد 
شد، اما بعید می دانم اختلاف او با سوناک طبق 

پیش بینی نظرسنجی ها باشد.«

»لیز تراس«  یا »ریشی سوناک«؟

بریتانیایی ها در انتظار نخست وزیر جدید

نورسلطان نظربایف، رئیس جمهوری سابق قزاقستان بنا 
به اعلام وزارت دادگستری این کشور، نمی تواند در انتخابات 

زودهنگام ریاست جمهوری در پاییز امسال شرکت کند.
»آلما موکانوا«، معاون وزیر دادگســتری قزاقســتان در 
حاشــیه  نشست پارلمان این کشور تصریح کرد که مطابق 
اصلاحات قانون اساســی کشــور که دریک همه پرسی به 
تصویب رسید، بندی که به نظربایف اجازه می داد به تعداد 

نامحدودی در انتخابات شرکت کند، لغو شد. 
بــه گفته وی، این بدان معناســت کــه رئیس جمهور 
ســابق دیگر حق ندارد نامزدی خود را برای انتخاب رئیس 

جمهوری مطرح کند. 
قاســم ژومارت توکایف، رئیس جمهور قزاقســتان، روز 
پنجشــنبه هفته گذشته، اول ســپتامبر )۱۰ شهریور(، با 
ارائه پیام سالانه خود به مردم این کشور، پیشنهاد برگزاری 

انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام در پاییز امسال را داد.  
اصلاحات قانون اساسی قزاقستان در یک همه پرسی مورد 
حمایت ۷۷.۱۸ درصد از مردم این کشور قرار گرفت.  پیش 
از این، مولن آشیمبایف، رئیس مجلس سنای قزاقستان گفته 
بود که نورسلطان نظربایف، اولین رئیس جمهور قزاقستان، 
امروز در سیاســت این کشور دخالت نمی کند. نور سلطان 
نظربایف رئیس جمهوری قزاقستان در سن ۷۹ سالگی پس 
از حدود ۳۰ ســال در دست داشتن قدرت، اسفند سال ۹۷  

از این سمت استعفا کرد.
خبرگزاری فرغانه که خبرهای آسیای مرکزی را پوشش 
می دهد به نقل از بیانیه نمایندگان گروه »ژانا قزاقســتان« 
)»قزاقســتان جدید«( در مجلس این کشــور نوشــت که 
نمایندگان پیشنهاد بازگرداندن نام سابق آستانه به پایتخت 

این کشور را دادند.

روســیه ۵۶ ویزا از آمریکا برای حضور سرگئی لاوروف 
و هیات همراهش برای سفر به نیویورک به منظور شرکت 
در نشست ســالانه این ماه رهبران جهان در سازمان ملل 
خواسته است اما فعلا روادیدی دریافت نکرده است. واسیلی 
نبنزیا، سفیر روسیه در ســازمان ملل در نامه ای به آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل که جمعه خبرگزاری رویترز 
مشاهده کرد، گفت این اقدامات »هشداردهنده« است چون 
طی چند ماه گذشــته »واشــنگتن مرتبا از اعطای ویزای 
ورود به شماری از هیات های روسی برای دیگر نشست های 
ســازمان ملل خودداری کرده است.« این در حالیست که 
یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت، »ایالات متحده 
وظایفش را به عنوان کشــور میزبان ســازمان ملل جدی 
می گیرد.« به گفته این سخنگو، طبق قوانین آمریکا سوابق 
ویزا محرمانه هستند و او نمی تواند روی پرونده ها اظهارنظر 

کند. براساس »توافقنامه مقر سازمان ملل« در سال ۱۹۴۷، 
ایــالات متحده به طــور کلی ملزم به اجازه دسترســی به 
سازمان ملل برای دیپلمات های خارجی است. اما واشنگتن 
می گوید که می تواند به دلایل »امنیتی، تروریسم و سیاست 
خارجی« در خواست ویزا را رد کند. روابط میان آمریکا و و 
روسیه از زمان حمله مسکو به اوکراین در فوریه تیره تر شده 
است. ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا همچنین گفت: ما 
هر ساله صدها درخواست ویزا را برای هیات های فدراسیون 
روســیه برای نشست های ســازمان ملل بررسی می کنیم. 
درخواست ها باید در سریعترین زمان ممکن ارسال شود تا 
از بررسی به موقع آنها اطمینان حاصل شود. این امر به ویژه 
به دلیل اقدامات غیرمجاز روسیه علیه سفارت ما در روسیه، 
از جمله اخراج اجباری کارمندان محلی و ملی کشــورهای 

ثالث، بسیار مهم است. 

خودداری آمریکا از صدور روادید برای لاوروفمنع نظربایف از کاندیداتوری در انتخابات قزاقستان

شرکت گاز پروم روسیه اعلام کرد در پی بروز 
نشــتی در خط لوله نورد استریم یک، صادرات 

گاز از طریق این خط، که از اصلی ترین خطوط 
انتقال گاز اســت، به اروپا به صورت کامل قطع 

شد. طبق اعلام این شرکت روسی؛ توقف جریان 
گاز به اروپا از طریق خط لوله نورد استریم یک، 
تا زمان رفــع کامل نقص عملکــرد تجهیزات 

متوقف می شود.
خبرگزاری دولتی ریانووستی روسیه نیز تایید 
کرد که خط لوله صادرات گاز نورد اســتریم تا 

مدت زمان نامشخص بسته شده است.
این خبرگزاری به نقل از شــرکت گاز پروم 
روســیه گزارش داد که شــرکت زیمنس اعلام 
کرده که نشتی در موتور پمپاژ گاز تنها در یک 

کارگاه تخصصی قابل تعمیر است.
خبرگزاری بلومبــرگ آمریکا نیز اعلام کرد 
که تصمیم روســیه برای توقــف گاز از طریق 

خط لوله اســتریم ۱ بحــران انــرژی در اروپا 
 را تشــدید خواهد کرد. »ویاچســلاو ولودین« 
دومــا  رئیــس   )Vyacheslav Volodin(
)پارلمان( روسیه امروز )جمعه(  با تاکید براینکه 
تحریم های غرب علیه روســیه منجر به بحران 
انرژی بــرای دولت های غربی و اروپایی شــده 
اســت، گفت: امنیت انرژی اروپا بدون روســیه 

غیرممکن است.
تارنمای خبرگزاری روسی »تاس« با انتشار 
این خبر به نقل از کانال تلگرامی رئیس دومای 
روســیه افزود، »رهبران دولت های اروپایی لازم 
اســت تا تحریم ها )علیه روســیه( را برداشته و 
)خط لوله( »نورد اســتریم ۲« را راه اندازند، در 

غیر این صورت آنها شــرایط زندگی شهروندان 
خود را هر چه بیشــتر پیچیده تر و )وخیم تر( 
می کنند.« بنابراین گزارش رئیس دومای روسیه 
در ایــن پیام افزود: لحظــه )مواجه با( واقعیت 
برای رهبــران دولت های اروپایی فرا رســیده 
اســت، دو راه برای خــروج از وضعیتی که آنها 
برای خود ایجاد کرده اند، وجود دارد؛ نخســت، 
حذف تحریم های نامشــروع علیه ما )روسیه( و 
راه انداختن )خط لوله گاز( نورد استریم۲؛ دوم 
اینکه، همه چیز را به همان منوالی که بوده باقی 
گذارند که منجر به مشکلات اقتصادی و پیچیده 
تر شدن هرچه بیشتر وضعیت زندگی شهروندان 

اروپایی خواهد شد.

گازپروم فلکه اروپا را بست

قطع کامل صادرات گاز روسیه به اروپا

بر اساس اســناد فاش شده توسط دادگاه، اف.بی.آی در 
جریان جستجو و تفتیش هشتم اوت از عمارت مارالاگوی 
ترامپ در فلوریدا بیش از ۱۱ هزار ســند و تصویر به همراه 

۴۸ پوشه خالی با برچسب »محرمانه« کشف کرده است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، این اسناد که توسط قاضی 
منطقه ای آمریکا »ایلین کانون« در پالم بیچ غربی افشا شده 
یــک روز پس از آن صورت گرفته که وی درخواســت های 
وکلای دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا و دو تن 
از دادســتان های ضد اطلاعات وزارت دادگستری را درباره 
اینکه باید یک فرد بی واســطه برای انجام یک بررســی و 
بازبینی در اسناد کشف شده از مارالاگو منصوب شود، شنید.
قاضی کانون از صدور حکمی ســریع در این باره امتناع 
کرد اما گفت که با افشــای دو ســند به درخواست وزارت 

دادگستری آمریکا موافق است.
در این میان، ویلیام بار دادستان کل سابق دولت ترامپ 

مفیــد بودن چنین انتصابی را زیر ســوال برد و گفت: فکر 
می کنم در چنین مرحله ای چنیــن کاری هدر دادن وقت 
است. هیچ دلیل مشــروعی وجود ندارد برای اینکه ترامپ 
این اسناد را که محرمانه بوده اند، به عمارت خود برده باشد. 
یکی از اســنادی که منتشر شد، جزئیات بیشتری در مورد 
۳۳ جعبه و ســایر مواردی که اف.بی.آی در املاک ترامپ 
پیدا کرد در اختیار مقام ها قرار می دهد و به عنوان بخشــی 
از تحقیقات جنایی در حال انجام در مورد این است که آیا 
رئیس جمهوری سابق به طور غیرقانونی اطلاعات دفاع ملی 
را حفظ و تلاش کرده تا در روند رسیدگی دادگاهی خدشه 
وارد کند. FBI همچنین در این تفتیش یکســری هدایای 
نامشــخص و لباس را نیز کشــف کرد. از بیش از ۱۱ هزار 
پرونده دولتی و تصویر، ۱۸ مورد برچســب »فوق سری«، 
۵۴ مورد برچسب »سری« و ۳۱ مورد برچسب »محرمانه« 
داشتند. »فوق سری« بالاترین سطح محرمانه بودن است. 

وزارت خارجه آمریکا فروش تسلیحاتی بالقوه به ارزش 
یک میلیارد و صد میلیون دلار تجهیزات نظامی به تایوان را 
تایید کرده که شامل ۶۰ موشک ضد کشتی و ۱۰۰ موشک 

هوا به هوا می شود و چین به مقابله، تهدید کرده است.
به گزارش رویترز، پنتاگون این بسته را روز جمعه و در 
پی مانورهای نظامی چیــن در اطراف تایوان پس از دیدار 
ماه گذشته نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
به تایپه، اعلام کرد. آژانس همکاری امنیت دفاعی پنتاگون 
)DSCA( اعلام کرد، این برنامه فروش شامل موشک های 
»ســایدویندر« )Sidewinder( است که می توانند برای 
ماموریت هــای هوا به هوا و حملــه زمینی با هزینه حدود 
۸۵.۶ میلیون دلار اســتفاده شوند؛ همچنین موشک های 
ضد کشــتی هارپون با هزینه تخمینی ۳۵۵ میلیون دلار 
و پشــتیبانی از برنامه رادار نظارتی تایوان هم در این طرح 

وجود دارند که ۶۶۵.۴ میلیون دلار برآورد شده است.

لیو پنگیو، ســخنگوی ســفارت چین در واشنگتن در 
بیانیه ای گفت که این فروش تسلیحاتی احتمالی »به طور 
جدی روابط چین – آمریکا و صلح و ثبات در سراسر تنگه 
تایوان را به خطر می اندازد.« او افزود: چین به طور قاطعانه 
اقدامات متقابل مشــروع و ضروری را با توجه به تحولات 
انجام خواهد داد. دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
گفته که این بسته مدتی در دست بررسی بوده و با مشورت 

قانونگذاران تایوان و ایالات متحده تهیه شده است.
لورا روزنبرگر، مدیر ارشــد کاخ ســفید در امور چین و 
تایوان در بیانیه ای گفت: در شــرایطی که چین به افزایش 
فشــار علیه تایوان ادامه می دهد، از جمله از طریق حضور 
نظامی هوایی و دریایی پیرامون تایوان و در اقداماتی برای 
تغییر وضعیت کنونی در تنگه تایوان دست دارد، ما آنچه را 
که تایوان برای حفظ قابلیت های دفاع از خودش نیاز دارد، 

تامین می کنیم.

فروش یک میلیاردی تسلیحات آمریکا به تایوانبحث های جدید درباره اسناد کشف شده در ویلای ترامپ


